
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930 

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447 
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823 

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802 
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453  

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35 
 
 

 

PORTARIA COREN-ES Nº 080/2023 

 
Designa profissionais para comporem a 

Comissão Eleitoral para as Eleições do Coren-

ES, Gestão 2024/2026, que se realizará no dias 

01 e 02 de outubro de 2023 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Espirito Santo – 

COREN/ES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 

julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno da Autarquia, homologado pela Decisão 

Cofen nº 002/2013; 

 

CONSIDERANDO o inciso XIV, do art. 15, da Lei n° 5.905/73, e o artigo 19 da 

Resolução Cofen nº 695/2022; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem, 

aprovado pela Resolução Cofen nº 695/2022; 

 

CONSIDERANDO o Oficio Circular nº 176/2022/COFEN; 

 

CONSIDERANDO o Oficio Circular nº 17/2023/COFEN; 

 

CONSIDERANDO os termos da Decisão Cofen nº 184/2022; 

 

CONSIDERANDO tudo mais constante no PAD nº 112/2023; 

 

RESOLVE: 

 



 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930 

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447 
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823 

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802 
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453  

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35 
 
 

 

Art. 1º - Designar os Profissionais, abaixo discriminados, para comporem, sob a 

presidência do primeiro, a Comissão Eleitoral para as Eleições do Coren-ES – Gestão 

2024/2026, que se realizará nos dias em 01 e 02 de outubro de 2023: 

 

1.  Elias de Souza Lima, Coren-ES nº 494911-ENF; 

2. Juliana de Souza Mesquita, Coren-ES nº 357217-TE; 

3. Aryana Fernandes Rocha Rizzo, Coren-ES nº 380.128-ENF; 

 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral observará, para a condução dos seus trabalhos, o 

disposto no Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem/Resolução Cofen nº 695/2022 e 

demais normas pertinentes. 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação na imprensa oficial, 

revogando todas as disposições em contrário. 

Vitória (ES), 14 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

 

 

 
 

   Dra. Sandra Cavati Ribeiro Santos 

COREN-ES  41445-ENF 

             Conselheira Presidente 

 

 

 

 

 


